ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
10.12.2014 г. №33/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Партнерства - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 10.12.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Ковалевой Н.М. от

08.12.2014 г. № 01-15/465 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала») в соответствии с
графиком проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НИ «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из
семи членов Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы
шесть. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации МП
«Проектные организации Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О прекращении членства в саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве «Проектные организации Урала» ООО «Криотехника».

3. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» от 14.11.2014 г. № 17.

4. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Проектные
организации Урала».

5. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НГ1 «Проектные организации
Урала».

6. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

8. Об утверждении графика планируемых заседаний Совета НП «Проектные
организации Урала» в первом полугодии 2015 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

На основании поступившего 08.12.2014 г. заявления о добровольном выходе из членов
Партнерства в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации членство Общества с ограниченной ответственностью

«Проектреконструкция» (ИНН 5906079200, ОГРН 1085906000278) в Партнерстве прекращено
08.12.2014 г.

Действие свидетельства от 05.04.2012 г. № 12590232-01 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 08.12.2014 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

НО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении членства в саморегулируемой
организации Некоммерческом партнерстве «Проектные организации Урала» ООО
«Криотехника».

На основании сведений из Единого государственного реестра юридических лиц ООО
«Криотехника» (ИНН 6672301909, г. Екатеринбург) было ликвидировано, соответствующая
запись в установленном законом порядке внесена в ЕГРЮЛ 15.10.2014 г.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации ликвидация юридического лица является основанием для прекращения
членства в саморегулируемой организации. Учитывая подпункт 3 пункта 6.5 Устава
Партнерства, пункт 14.8 Положения об условиях членства и порядке приема в члены
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектные организация
Урала», на основании пункта 3 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации членство ООО «Криотехника» в Партнерстве подлежит прекращению.
РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью
«Криотехника» (ИНН 6672301909, ОГРН 1096672014856) в саморегулируемой организации
Некоммерческом партнерстве «Проектные организации Урала».

Действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 14.10.2010 г.
№ 10660203-00 прекратить 10.12.2014 г.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -- нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитатьного строительства) в
отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» от 14.11.2014 г. № 17.

Дисциплинарной комиссией НП «Проектные организации Урала» (протокол от
14.11.2014 г. № 17) рассмотрены факты нарушений членами Партнерства ООО «НИПИ
«Нефтегаз» (ИНН 7202209600), ООО Архитектурное бюро «а_61» (ИНН 7202199913) и ООО
«Проектреконструкция» (ИНН 5906079200) требований к выдаче свидетельств о допуске,
правил контроля в области саморегулирования.

В связи с выявленными нарушениями действие свидетельств о допуске указанных
членов Партнерства было приостановлено по 10.12.2014 г.

Дисциплинарная комиссия саморегулируемой организации НП «Проектные
организации Урала» передала на рассмотрение Совету Партнерства вопрос о применении в
отношении данных членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия,
предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству.

2

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства
в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации членство ООО «Проектреконструкция» в Партнерстве прекращено 08.12.2014 г.

Во исполнение решений Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации
Урала» ООО Архитектурное бюро «а 61» устранило нарушения, послужившие основанием
для приостановления действия свидетельства о допуске; есть основания для возобновления
действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству.

В установленный срок ООО «НИ11И «Нефтегаз» нарушения не устранило. Имеются
основания для применении в отношении данного члена Партнерства меры дисциплинарного
воздействия, предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех
видов работ, указанных в приложении к свидетельству.
РЕШИЛИ:

ЗЛ. В соответствии с пунктом 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации возобновить действие свидетельства о допуске от 20.12.2012 г. № 12720359-00,
выданного Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурному бюро «а 61» (ИНН
7202199913), в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству.

3.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации применить в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский проектный институт
«Нефтегаз» (ИНН 7202209600) меру дисциплинарного воздействия -  прекращение действия
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству от 17.01.2013 г. № 13720225-01.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние па
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, предлагается исключить из членов Партнерства ООО «НИПИ
«Нефтегаз».
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» Общество с
ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский проектный институт «Нефтегаз»
(ИНН 7202209600, ОГРН 1107232024382).

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

3

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Проектные организации Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены Партнерства от ООО «СтройПлюсСервис»
(Пермский край), представившего необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам
Партнерства, следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«СтройПлюсСервис »
5957014521/

1105957000027

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принятый член Партнерства ООО «СтройПлюсСервис» соответствует требованиям к
выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере рублей 150 000 (сто
пятьдесят тысяч) рублей и планирующему осуществлять организацию работ по подготовке
проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по
одному договору не превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«СтройПлюсСервис »

5957014521 14590385-
10122014-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Проектные организации Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства, представивших необходимый пакет
документов о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

4

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Ресткомплектпроект»

4501105548 14450047-
10022010-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Альтаир»

8613000283 14860077-
22072010-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Западно-Сибирский Центр Независимых
Экспертиз»

7204170081 14720350-
19072012-01

4. муниципальное казенное учреждение
«Административно-техническая инспекция
города Кургана»

4501092472 14450370-
12122013-01

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении графика планируемых заседаний
Совета НП «Проектные организации Урала» в первом полугодии 2015 года.
РЕШИЛИ:

Утвердить график планируемых заседаний Совета Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» в первом полугодии 2015 года согласно приложению 1 к
настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Н.М. Ковалева

5

Приложение 1
к протоколу Совета
Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала
от 10.12.2014 г. №33/14

График
планируемых заседаний Совета

НП «Проектные организации Урала»
в первом полугодии 2015 года

№ протокола Дата проведения
01/15 14.01.2015
02/15 28.01.2015
03/15 11.02.2015
04/15 25.02.2015
05/15 11.03.2015
06/15 25.03.2015
07/15 08.04.2015
08/15 22.04.2015
09/15 06.05.2015
10/15 20.05.2015
11/15 03.06.2015
12/15 17.06.2015